



OPZZ/P/534/2021

Warszawa, 19 marca 2021 roku

Szanowny Pan  
Jarosław Kaczyński  
Prezes Prawa i Sprawiedliwości  
Poseł na Sejm RP

**Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych apeluje do Pana o podjęcie działań na rzecz wprowadzenia tzw. emerytur stażowych. Oczekujemy, że to rozwiązanie znajdzie m.in. w prezentowanym przez Pana Partię 20 marca Nowym Polskim Ładzie (punkt „Złota jesień życia”).**

Postulujemy stworzenie pracownikom o bardzo długim stażu pracy możliwości przejścia na emeryturę przed osiągnięciem ustawowego wieku emerytalnego (dla kobiet, które mają okres składkowy i nieskładkowy wynoszący co najmniej 35 lat oraz dla mężczyzn mających okres składkowy i nieskładkowy wynoszący co najmniej 40 lat). Idea emerytur stażowych, o które OPZZ walczy od lat, cieszy się wysokim poparciem społecznym. Pod projektem obywatelskim OPZZ w tej sprawie podpisało się ponad 700 tysięcy pracowników.

Pracownice i pracownicy starzeją się w sposób indywidualny. Zależy to też od stanu zdrowia oraz rodzaju wykonywanej pracy. Czynniki te wpływają na wydolność organizmu i utrudniają im aktywność zawodową. Długoletni staż pracy i opłacanie ubezpieczeń społecznych powoduje, że osoby te wypracowują odpowiedni kapitał emerytalny, który pozwoli na uzyskanie emerytury bez dopłat z budżetu państwa.

Emerytury stażowe to ważny element budowania bezpieczeństwa socjalnego pracownic i pracowników. Osoby z długim stażem uczciwie pracujące przez całe życie będą się mogły czuć bezpiecznie mając świadomość tego, że u schyłku kariery zawodowej z powodu złego stanu zdrowia lub spadku wydolności organizmu nie pozostaną bez środków do życia.

Wprowadzenie emerytur stażowych stworzy silny bodziec do podejmowania rejestrowanej aktywności zawodowej, przyniesie zwiększenie wpływów do Funduszu Ubezpieczeń Społecznych z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne, a także zwiększenie wpływów do Narodowego Funduszu Zdrowia z tytułu składek na ubezpieczenie zdrowotne.

W załączeniu przesyłamy Panu ekspertyzę na temat skutków finansowych wprowadzenia emerytur stażowych, opracowaną przez dr hab. Ryszarda Szarfenberga, prof. UW. Ekspertyza zaprzecza twierdzeniu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o wysokich kosztach wprowadzenia emerytur stażowych.

**W związku z powyższym apelujemy do Pana o spotkanie oraz rozmowę na temat możliwości wprowadzenia emerytur stażowych.**

Z poważaniem

Przewodniczący OPZZ

  
Andrzej Radzikowski

---

**OGÓLNOPOLSKIE POROZUMIENIE ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH**

00-924 Warszawa, ul. Kopernika 36/40

tel.: 022 551 55 00

e-mail: [opzz@opzz.org.pl](mailto:opzz@opzz.org.pl), [www: http://opzz.org](http://opzz.org).